1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 126
от 06 июня 2016 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Генерального директора Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)» (далее – НП «АПЦ») Ильичева В.А. (согласно п. 29.11. Устава Некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 06 июня 2016 года.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 18Б.
Заседание открыто – 17 часов 55 минут.
Заседание закрыто – 18 часов 45 минут.

Из 4 членов Правления в заседании принимают участие 3 члена Правления НП «АПЦ».
Кворум 75%. Заседание Правления НП «АПЦ» правомочно.

ВЫБОРЫ ЛИЦА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО НА ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ
РЕШИЛИ: избрать председательствующим на заседании Правления – Захарова А.С.

(согласно п. 29.8. Устава Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о возобновлении действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданного члену НП «АПЦ» ООО «Сапрыкин и Пузырева».

РЕШИЛИ: Возобновить с 06 июня 2016 года действие Свидетельства о допуске № П-119-
18012010-7705831470-0043-2 от 12.11.2012г., выданного члену НП «АПЦ» Обществу с
ограниченной ответственностью «Сапрыкин и Пузырева» (ОГРН 1087746279422) в отношении
всех видов работ, предусмотренных Свидетельством о допуске № П-119-18012010-7705831470-
0043-2 от 12.11.2012г., в связи устранением в полном объеме Обществом с ограниченной
ответственностью «Сапрыкин и Пузырева» ранее выявленных нарушений требований НП «АПЦ» к
выдаче свидетельств о допуске. Поручить Генеральному директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А. в
соответствии с законодательством РФ разместить на официальном сайте НП «АПЦ» информацию
о возобновлении действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7705831470-0043-2 от
12.11.2012г. и направить выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в
соответствующее Национальное объединение саморегулируемых организаций, а также члену НП
«АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «Сапрыкин и Пузырева» (ОГРН
1087746279422).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопросов о применении мер дисциплинарного
воздействия к членам Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

РЕШИЛИ: Применить к члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «АР

прогресс» (ОГРН 1067757903531) меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения с

2

06.06.2016 года действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7704619047-0017-4 от
12.12.2011г. в отношении всех видов работ, предусмотренных Свидетельством о допуске № П-
119-18012010-7704619047-0017-4 от 12.12.2011г., в связи с не устранением Обществом с
ограниченной ответственностью «АР прогресс» выявленных нарушений в срок, установленный в
принятом решении Правления НП «АПЦ» (Протокол №124 от 06.04.2016г.) о приостановлении
действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7704619047-0017-4 от 12.12.2011г. на
период с 06.04.2016г. по 04.06.2016г. за несоблюдение требований НП «АПЦ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства. Поручить Генеральному директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А. в
соответствии с законодательством РФ разместить на официальном сайте НП «АПЦ» информацию
о прекращении действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7704619047-0017-4 от
12.12.2011г. и направить Выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в
соответствующее Национальное объединение саморегулируемых организаций, а также члену НП
«АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «АР прогресс» (ОГРН 1067757903531).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить к члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «ПИ

«Уралгипропромстройматериалы» (ОГРН 1046604415967) меру дисциплинарного воздействия в
виде прекращения с 06.06.2016 года действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-
6672173929-0050-6 от 18.12.2014г. в отношении всех видов работ, предусмотренных
Свидетельством о допуске № П-119-18012010-6672173929-0050-6 от 18.12.2014г., в связи с не
устранением Обществом с ограниченной ответственностью «ПИ
«Уралгипропромстройматериалы» выявленных нарушений в срок, установленный в принятом
решении Правления НП «АПЦ» (Протокол №124 от 06.04.2016г.) о приостановлении действия
Свидетельства о допуске № П-119-18012010-6672173929-0050-6 от 18.12.2014г. на период с
06.04.2016г. по 04.06.2016г. за несоблюдение требований НП «АПЦ» к выдаче свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства. Поручить Генеральному директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А. в соответствии с
законодательством РФ разместить на официальном сайте НП «АПЦ» информацию о прекращении
действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-6672173929-0050-6 от 18.12.2014г. и
направить Выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в соответствующее
Национальное объединение саморегулируемых организаций, а также члену НП «АПЦ» Обществу
с ограниченной ответственностью «ПИ «Уралгипропромстройматериалы» (ОГРН
1046604415967).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить к члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью

«Фирма «Штрих» (ОГРН 1032304930481) меру дисциплинарного воздействия в виде
прекращения с 06.06.2016 года действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-
0106001195-0051-5 от 21.12.2012г. в отношении всех видов работ, предусмотренных
Свидетельством о допуске № П-119-18012010-0106001195-0051-5 от 21.12.2012г., в связи с не
устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Фирма «Штрих» выявленных
нарушений в срок, установленный в принятом решении Правления НП «АПЦ» (Протокол №124 от
06.04.2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-
0106001195-0051-5 от 21.12.2012г. на период с 06.04.2016г. по 04.06.2016г. за несоблюдение
требований НП «АПЦ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и требований Стандарта СТО - 94160974 - П-
119-02-06.2013 - «Система страхования членов НП «АПЦ». Поручить Генеральному директору НП
«АПЦ» Ильичеву В.А. в соответствии с законодательством РФ разместить на официальном сайте
НП «АПЦ» информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-
0106001195-0051-5 от 21.12.2012г. и направить Выписку из протокола заседания Правления НП
«АПЦ» в соответствующее Национальное объединение саморегулируемых организаций, а также

3

члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «Фирма «Штрих» (ОГРН
1032304930481).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить к члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью

«ОТСП ПРОМ-ГРАЖДАН ПРОЕКТ» (ОГРН 1077746361483) меру дисциплинарного воздействия в
виде прекращения с 06.06.2016 года действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-
7718627915-0062-3 от 21.12.2012г. в отношении всех видов работ, предусмотренных
Свидетельством о допуске № П-119-18012010-7718627915-0062-3 от 21.12.2012г., в связи с не
устранением Обществом с ограниченной ответственностью «ОТСП ПРОМ-ГРАЖДАН ПРОЕКТ»
выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении Правления НП «АПЦ»
(Протокол №124 от 06.04.2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске № П-119-
18012010-7718627915-0062-3 от 21.12.2012г. на период с 06.04.2016г. по 04.06.2016г. за
несоблюдение требований НП «АПЦ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Поручить
Генеральному директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А. в соответствии с законодательством РФ
разместить на официальном сайте НП «АПЦ» информацию о прекращении действия
Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7718627915-0062-3 от 21.12.2012г. и направить
Выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в соответствующее Национальное
объединение саморегулируемых организаций, а также члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной
ответственностью «ОТСП ПРОМ-ГРАЖДАН ПРОЕКТ» (ОГРН 1077746361483).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить к члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью

«Архитектурная группа Алексея Левина» (ОГРН 1047796273546) меру дисциплинарного
воздействия в виде прекращения с 06.06.2016 года действия Свидетельства о допуске № П-119-
18012010-7728510948-0077-4 от 15.03.2013г. в отношении всех видов работ, предусмотренных
Свидетельством о допуске № П-119-18012010-7728510948-0077-4 от 15.03.2013г., в связи с не
устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурная группа Алексея
Левина» выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении Правления НП
«АПЦ» (Протокол №124 от 06.04.2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске №
П-119-18012010-7728510948-0077-4 от 15.03.2013г. на период с 06.04.2016г. по 04.06.2016г. за
несоблюдение требований НП «АПЦ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Поручить
Генеральному директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А. в соответствии с законодательством РФ
разместить на официальном сайте НП «АПЦ» информацию о прекращении действия
Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7728510948-0077-4 от 15.03.2013г. и направить
Выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в соответствующее Национальное
объединение саморегулируемых организаций, а также члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной
ответственностью «Архитектурная группа Алексея Левина» (ОГРН 1047796273546).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решений о внесении изменений в Свидетельства о
членстве в Некоммерческом партнерстве «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» и о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».

РЕШИЛИ: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Эксперт-Центр» (105203, г.
Москва, ул. 15-я Парковая, д. 10, ОГРН 1097746640166) Свидетельство о членстве в

4

Некоммерческом партнерстве «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» в соответствии с Заявлением о внесении изменений в
Свидетельства о членстве в Некоммерческом партнерстве «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)» и о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
в связи с наступлением событий, влекущих за собой изменение информации, содержащейся в
реестре членов Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)», а именно в связи с изменением

адреса местонахождения Общества с ограниченной ответственностью «Эксперт-Центр» (105203, г.
Москва, ул. 15-я Парковая, д. 10, ОГРН 1097746640166).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Эксперт-Центр» (105203, г.

Москва, ул. 15-я Парковая, д. 10, ОГРН 1097746640166) Свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства № П-119-18012010-7719733578-0116-2 от 06.06.2016 года на следующие виды
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов.
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения.

В связи с принятием решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства - прекратить с 06.06.2016 года действие Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № П-119-18012010-7719733578-0116-1 от 09.10.2012 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.